



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

**PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA**



ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1211.04/2024  
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 01/12/24, às 23h:59min  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/12/24, às 10h:00min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE.

**LOTE 1 - MATERIAL MÉDICO - SORO EM GERAL**

ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 500ML ÁGUA DESTILADA DE 500ML	FARMACE	UNIDADE	4000	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
2	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M) ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (10CM X 4,5M) - COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MAXICOR	UNIDADE	2100	R\$ 9,05	R\$ 19.005,00
3	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	AMPOLA	7200	R\$ 3,00	R\$ 21.600,00
4	SORO FISIOLÓGICO 100ML SORO FISIOLÓGICO 100ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	FARMACE	AMPOLA	20000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
5	SORO FISIOLÓGICO 250ML SORO FISIOLÓGICO 250ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	FARMACE	AMPOLA	8000	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00
6	SORO FISIOLÓGICO 500ML SORO FISIOLÓGICO 500ML, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%	FARMACE	AMPOLA	20000	R\$ 5,80	R\$ 116.000,00
7	SORO GLICOSADO 500ML SORO GLICOSADO 500ML, SOLUÇÃO 5%	FARMACE	AMPOLA	12000	R\$ 2,90	R\$ 34.800,00
8	SORO RINGER C/ LACTADO SORO RINGER COM LACTADO 500ML	FARMACE	AMPOLA	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
9	SORO RINGER SIMPLES SORO RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	AMPOLA	1200	R\$ 2,11	R\$ 2.532,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$ 333.777,00</b> (trezentos e trinta e três mil e setecentos e setenta e sete reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.  
DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.  
DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



DECLARA, SOB AS SAN OES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE EST  QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISP E O ART. 3  DA LEI COMPLEMENTAR N  123/06, PARA O TRATAMENTO JUR DICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDI OES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUI O FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVEN OES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITA O DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCAT RIO;

N O EMPREGA MENOR DE 118 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDI O DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUI O;

N O POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1  E NO INCISO III DO ART. 5  DA CONSTITUI O FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGENCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICI NCIA E PARA REABILITADO DA PREVID NCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECIFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI N  14.13.3. DE 2021.

Pindoretama-CE, 06 de DEZEMBRO de 2024.

**ANTONIO  
SILVA  
HOLANDA  
FILHO:32181  
671320**

Assinado de forma  
digital por ANTONIO  
SILVA HOLANDA  
FILHO:32181671320  
Dados: 2024.12.06  
10:03:18 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho  
Diretor Presidente/Representante Legal  
RG: 91002010422 CPF N  321.816.713-20



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



**PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA**

ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1211.04/2024  
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 01/12/24, às 23h:59min  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/12/24, às 10h:00min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE.

**LOTE 2 - MATERIAL DE CONSUMO - SOLUÇÕES**

ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUAEM MADEIRA ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ESPÁTULA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCESPÁTULA IONAL COMEXTREMIADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PACOTE	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
2	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5 ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5 1000ML	HIPOLABOR	UNIDADE	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
3	ÁGUA DEIONIZADA 5L ÁGUA DEIONIZADA. GALÃO COM 5 LITROS.	ASFER	GALÃO	1800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	UNIDADE	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
5	ÁLCOOL 70 - 1000ML. ÁLCOOL 70 - 1000ML. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	VIC PHARMA	UNIDADE	4000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
6	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML. ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML - ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	PROLINK	UNIDADE	1500	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00
7	ÁLCOOL GEL 1L ÁLCOOL GEL 1 LITRO	VIC PHARMA	UNIDADE	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
8	ÁLCOOL GEL 5KG ÁLCOOL GEL 5L	VIC PHARMA	UNIDADE	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 G EM FIBRA 100 ALGODÃO, ALVEJADO	NATHYFRAL	UNIDADE	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
10	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100 ALGODÃO, ALVEJADO.	NATHYFRAL	ROLO	1400	R\$ 16,00	R\$ 22.400,00
11	ATADURA DE CREPOM ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50,0 COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS. FIOS OLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO RODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12	TEXCARE	PACOTE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
12	ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M ATADURA DE CREPOM 10CMX3,0M FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO	TEXCARE	PACOTE	1400	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fomes: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	50, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS. FIOS OLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12					
13	ATADURA DE CREPOM 15CMX3M ATADURA DE CREPOM 15CMX3,0M FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS. FIOS OLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12	TEXCARE	PACOTE	1750	R\$ 7,00	R\$ 12.250,00
14	ATADURA DE CREPOM 20CMX3M ATADURA DE CREPOM 20CMX3,0M FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50,0 COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS. FIOS OLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUT, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12	TEXCARE	PACOTE	1750	R\$ 8,00	R\$ 14.000,00
15	ATADURA DE CREPOM 15CMX3M ATADURA DE CREPOM 15CMX3,0M FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS. FIOS OLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO RODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12	TEXCARE	PACOTE	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
16	ATADURA DE CREPOM 20CMX3M ATADURA DE CREPOM 20CMX3,0M FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100 ALGODÃO OU MISTO, 13 FIOS COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50, COM BORDAS DELIMITADAS. LIVRE DE IMPUREZAS. FIOS OLTOS RASGOS E MANCHAS. ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO GAMA. EMBALADA DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO	TEXCARE	PACOTE	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PCT C/12					
17	COMPRESSA CIRÚRGICA COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OBRIGATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA. PACOTE C/ 50	KASMED	PACOTE	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
18	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100 ALGODÃO - PCT 500UND - MEDINDO 7,5 X 7,5CM, 14CMX24CM, COM 11 FIOS/CM <sup>2</sup> , OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. PCT/500UND.	TEXCARE	PACOTE	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
19	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100 ALGODÃO 7,5 X 7,5CM, 14CMX24CM COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 100 ALGODÃO - PCT 500UND - MEDINDO 7,5 X 7,5CM, 14CMX24CM, COM 11 FIOS/CM <sup>2</sup> , OITO DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. PCT/500UND	TEXCARE	PACOTE	1400	R\$ 13,00	R\$ 18.200,00
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. 1000 ML	PROLINK	GALÃO	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
21	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UND	KOLPLAST	PACOTE	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
22	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MISSNER	PACOTE	900	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
23	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10. ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	MISSNER	UNIDADE	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
24	ESPATULA DE AYRES MADEIRA RESISTENTE ESPATULA DE AYRES MADEIRA RESISTENTE, DESCARTÁVEL.PCTE C/ 100UND	THEOTO	PACOTE	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
25	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	KOLPLAST	UNIDADE	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
26	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA.	KOLPLAST	UNIDADE	1600	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00
27	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA	KOLPLAST	UNIDADE	1600	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00
28	ÉTER SULFÚRICO ÉTER SULFÚRICO - LIQUIDO INCOLOR, INFLAMÁVEL, VOLÁTIL C/ ODORE PENETRANTE, FOTOSSENSÍVEL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO AMBAR, COM DUAS TAMPAS, SENDO UMA INTERNA VEDANTE E UMA EXTERNA, ENROSCADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	VIC PHARMA	LITRO	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
29	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS 91MM X 91M, 9 FIOS NÃO ESTÉRIL GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS 91MM X 91M, 9 FIOS NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS	KASMED	ROLO	1050	R\$ 16,00	R\$ 16.800,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.					
30	GAZE EM ROLO. GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS 91MM X 91M, 9 FIOS NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÁLCALIS E ÁCIDOS, COM DOBRAS UNIFORMES VOLTADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO, HIDRÓFILA, DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR.	KASMED	ROLO	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
31	GEL PARA ULTRASOM GEL PARA ULTRASOM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE. 1 LITRO	FORTSAN	LITRO	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
32	GLICERINA 12 500ML GLICERINA 12 500ML ENEMA	FRESENIUS	UNIDADE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
33	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 1000 ML HIPOCLORITO DE SÓDIO 5 1000 ML.	ISOQUIMICA	UNIDADE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
34	LÂMINA PONTA FOSCA LÂMINA PONTA FOSCA, CX COM 50 UNID	SOLIDOR	CAIXA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
35	LUGOL FORTE 2 500ML LUGOL FORTE 2 500ML.	PROC9 INDUSTRIA	FRASCO	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
36	LUGOL FORTE 5 LUGOL FORTE 5 1000ML	PROC9 INDUSTRIA	UNIDADE	100	R\$ 50,09	R\$ 5.009,00
37	PINÇA CHERON PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS	KOLPLAST	UNIDADE	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
38	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE	6B INVERT GERMANY	UNIDADE	650	R\$ 15,00	R\$ 9.750,00
39	POVIDINE SUAVE 1L POVIDINE SUAVE 1 LITRO	VIC PHARMA	UNIDADE	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
40	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1L SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO 01 LITRO	ISOQUIMICA	UNIDADE	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
41	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA À BASE DE PVPI A 10 SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA À BASE DE PVPI A 10 1 DE IODO DISPONÍVEL EM VEÍCULO AQUOSO. SOLUÇÃO TÓPICO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO, FOSCO. CONTENDO 1000ML, COM TAMPAS LACRADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. 1000 ML	VIC PHARMA	UNIDADE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 399.749,00</b> (trezentos e noventa e nove mil e setecentos e quarenta e nove reais).
<b>LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PACIENTE CRÔNICO</b>						
ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDK	UNIDADE	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
2	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0 FABRICADA EM POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.	FISIOTEC	UNIDADE	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
3	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 FABRICADA EM POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.	FISIOTEC	UNIDADE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



4	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 FABRICADA EM POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.	FISIOTEC	UNIDADE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
5	CÂNULA DE GUEDEL Nº2 FABRICADA EM POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO	FISIOTEC	UNIDADE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
6	CÂNULA DE GUEDEL Nº3 FABRICADA EM POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.	FISIOTEC	UNIDADE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
7	CÂNULA DE GUEDEL Nº4 FABRICADA EM POLIETILENO, LIVRE DE LÁTEX, POSSUI FORMATO ANATÔMICO COM EXTREMIDADES MACIAS E ARREDONDADAS PARA EVITAR LESÕES NO TECIDO TRAZENDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE. PERMITE O ACESSO AO CATETER DE SUÇÃO, PREVINE A MORDEDURA DA LÍNGUA E A OBSTRUÇÃO DO TRATO RESPIRATÓRIO.	FISIOTEC	UNIDADE	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
8	COLETOR DE URINA INFANTIL COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL. UNISSEX - 100ML - 18X7CM	MEDK	UNIDADE	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
9	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO - CAPACIDADE 2 LITROS COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO SACO - CAPACIDADE 2 LITROS - MEDINDO 28CM POR 20CM APROXIMADO, COM CORDÃO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC.COM GRADUAÇÃO A CADA 100CC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	MEDK	UNIDADE	20000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
10	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, TAMPA PROTETORA DE ESTERILIZAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO-VESICAIS COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA. SISTEMA CORTA FLUXO COM PINÇA E CLAMP, TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 120CM DE COMPRIMENTO QUE PERMITE BOA FLUIDEZ DO LÍQUIDO E DE COÁGULOS, TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. ESPIRAL PROTETOR OPCIONAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, CÂMARA DE PATEUR FLEXÍVEL QUE IMPEDI A ASCENDENCIA DE BACTÉRIAS, FILTRO DE VENTILAÇÃO HIDROFÓBO E BACTERIOLÓGICO 1 MICRA, QUE DIMINUI A DILATAÇÃO DA BOLSA MELHORANDO A AFERIÇÃO, SUPORTE COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, BOLSA COM CAPACIDADE DE ATÉ 2000ML, GRADUADA A CADA 100ML E PARA VOLUME MENOR A CADA 25ML. IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, DISPOSITIVO PARA ACOMODAÇÃO DO TUBO DE SAÍDA. TUBO DE ESVAZIAMENTO SAÍDA COM PINÇA OU CLAMP. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO A FILME PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E INSTRUÇÃO DE USO CONFORME DETERMINAÇÕES DA ANVISA	MEDK	UNIDADE	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
11	DRENO DE PENROSE Nº 01 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR AMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. COM GAZE ESTÉRIL.	INOVATEX	PACOTE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



12	DRENO DE PENROSE Nº 02 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL	INOVATEX	PACOTE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
13	DRENO DE PENROSE Nº 03 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL	INOVATEX	PACOTE	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14	DRENO DE PENROSE Nº 04 NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL.	INOVATEX	PACOTE	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
15	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº 10 Sonda de Folley duas vias 100 látex nº 10 – confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor. Estéril, em embalagem externa de papel grau cirúrgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada. Calibre: Nº 10 com balão SCC	SOLIDOR	UNIDADE	650	R\$ 1,80	R\$ 1.170,00
16	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº 12 Sonda de Folley duas vias 100 látex nº 12 – confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor. Estéril, em embalagem externa de papel grau cirúrgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada. Calibre: Nº 12 com balão SCC	SOLIDOR	UNIDADE	650	R\$ 1,80	R\$ 1.170,00
17	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº14 Sonda de Folley duas vias 100 látex nº14 – confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor. Estéril, em embalagem externa de papel grau cirúrgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada. Calibre: Nº 14 com balão SCC	SOLIDOR	UNIDADE	650	R\$ 1,80	R\$ 1.170,00
18	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº16 Sonda de Folley duas vias 100 látex nº16 – confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor. Estéril, em embalagem externa de papel grau cirúrgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada. Calibre: Nº 16 com balão SCC.	SOLIDOR	UNIDADE	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
19	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº18 Sonda de Folley duas vias 100 látex nº18 – confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor. Estéril, em embalagem externa de papel grau cirúrgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada. Calibre: Nº 18 com balão SCC	SOLIDOR	UNIDADE	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
20	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100 LÁTEX Nº22 Sonda de Folley duas vias 100 látex nº22 – confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO SCC					
21	SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100 LÁTEX Nº16 SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100 LÁTEX Nº16 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO SCC	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
22	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100 LÁTEX Nº18 SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100 LÁTEX Nº18 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO SCC	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 1,90	R\$ 76,00
23	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100 LÁTEX Nº22 SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100 LÁTEX Nº22 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO SCC	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 1,90	R\$ 76,00
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16. SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.					
27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 Sonda nasogástrica curta Nº 18 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais e conector universal. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Calibre Nº 18	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
28	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 Sonda nasogástrica curta Nº 20 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais e conector universal. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Calibre Nº 20	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
29	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 Sonda nasogástrica curta Nº 12 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais e conector universal. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Calibre Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 Sonda nasogástrica longa Nº 10 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais e conector universal. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Calibre Nº 10.	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 Sonda nasogástrica longa Nº 14 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais e conector universal. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Calibre Nº 14.	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 Sonda nasogástrica longa Nº 16 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais e conector universal. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Calibre Nº 16	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. Sonda nasogástrica longa Nº 18 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais e conector universal. Estéril, em embalagem de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Calibre Nº 18	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. Sonda nasogástrica longa Nº 20 – descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível,	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20					
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
36	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 06.	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
37	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 08	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
38	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 10.	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
39	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 12.	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
40	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 14.	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
41	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E	MARK MED	UNIDADE	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 16					
42	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 18. SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 18	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
43	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 22. SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 22	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
44	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 16. SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 16	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
45	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 20. SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 20	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
46	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 24. SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROSTOMIA Nº 24	MEDSONDA	UNIDADE	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
47	SONDA URETRAL Nº 06 SONDA URETRAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 06	MEDSONDA	UNIDADE	2500	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
48	SONDA URETRAL Nº 08 SONDA URETRAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 08	MEDSONDA	UNIDADE	2500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
49	SONDA URETRAL Nº 10 SONDA URETRAL Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 10.	MEDSONDA	UNIDADE	2500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
50	SONDA URETRAL Nº 12. SONDA URETRAL Nº 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 12	MEDSONDA	UNIDADE	8.000	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00
51	SONDA URETRAL Nº 14. SONDA URETRAL Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 14	MEDSONDA	UNIDADE	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
52	SONDA URETRAL Nº 16. SONDA URETRAL Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 16.	MEDSONDA	UNIDADE	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00
53	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO – Nº. 6,0 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO – Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	MEDSONDA	UNIDADE	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
54	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 2,5 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	UNIDADE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
55	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 3,0. TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	UNIDADE	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
56	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 4,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSONDA	UNIDADE	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
57	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 5,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDSONDA	UNIDADE	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
58	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA	MEDSONDA	UNIDADE	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
59	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,5 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO	MEDSONDA	UNIDADE	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
60	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 8,0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS BALÃO PILOTO CUFF DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDSONDA	UNIDADE	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00

VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 4

R\$ 66.450,00  
(sessenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais).

**LOTE 6 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR AMBULATORIAL**

ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CATETER NASAL INFANTIL CATETER NASAL INFANTIL – PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S	BIOSANI	UNIDADE	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00
2	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS CATETER NASAL TIPO ÓCULOS – PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E, TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M. S.	BIOSANI	UNIDADE	15000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
3	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO– PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÊNICO NA FACE	DESCARPACK	UNIDADE	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA NA PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/CLORETO DE PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO. PCT C/50.					
4	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO. EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO EQUIPO DUAS VIAS	MEDSONDA	UNIDADE	5500	R\$ 1,05	R\$ 5.775,00
5	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO. REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.	MEDSONDA	UNIDADE	3500	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
6	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO. REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.	MEDSONDA	UNIDADE	20000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
7	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL – PARA USO COM RECIPIENTE DE SOLUÇÕES FRASCO OU BOLSA, COM PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PREVENINDO RISCOS NA UTILIZAÇÃO. COR AZUL ESPECÍFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL, ATÓXICO APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	UNIDADE	6000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
8	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO À BOLSA DE SANGUE E SEUS COMPONENTES CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, A PRIMEIRA DOTADA DE FILTRO E A SEGUNDA PARA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO. PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DO GOTEJAMENTO	DESCARPACK	UNIDADE	150	R\$ 0,63	R\$ 94,50
9	FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS. FRASCO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO ENTERAIS. FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO. QUE PERMITA TRATAMENTO TÉRMICO AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO DE SOLUÇÕES. CAPACIDADE: 300 ML. ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MEDSONDA	UNIDADE	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>R\$ 56.689,50</b> <b>(cinquenta e seis mil e seiscentos e oitenta e nove</b>

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



						reais e cinquenta centavos).
LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMENTOS COM PÓ G LUVA PARA PROCEDIMENTOS G COM PÓ - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: G CX C/100	DESCARPACK	CAIXA	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTOS COM PÓ M LUVA PARA PROCEDIMENTOS M - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: M CX C/100.	DESCARPACK	CAIXA	1800	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTOS COM PÓ P LUVA PARA PROCEDIMENTOS P - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO NO M.S. E C.A. DO M.TB. IMPRESSOS NA PRÓPRIA LUVA CONFORME LEGISLAÇÃO E CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO: P. CX C/100.	DESCARPACK	CAIXA	1800	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00
4	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESUQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LÁTEX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABDRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS	MEDIX	PARES	1200	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
5	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5 LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM,	MEDIX	PARES	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA					
6	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TESTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO 280 MM, ESPESSURA DE 0,2 MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, APRESENTANDO MÍNIMO TEOR DE PROTEÍNAS DO LATÉX NATURAL E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE AOS PARES, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ESTÉRIL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: TAMANHO DA LUVA, NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO: O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADOS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA	MEDIX	PARES	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 7**

**R\$ 70.540,00  
(setenta mil e  
quinhentos e  
quarenta reais).**

**LOTE 10 - MATERIAL INJETÁVEL**

ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/1ML	HYPOFARMA	AMPOLA	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
2	AMIODARONA 150MG/3ML	HIPOLABOR	AMPOLA	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
3	BICABORNATO DE SÓDIO 8,4	SAMTEC	AMPOLA	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
4	DOPAMINA 50MG 10ML	HYPOFARMA	AMPOLA	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
5	EFORTIL 10MG/ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
6	EPINEFRINA 1 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
7	ETILEFRINA 10MG	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
8	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML	HYPOFARMA	AMPOLA	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
9	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



10	PROLIA 60MG PROLIA 60MG.	PROLIA	AMPOLA	4	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
11	SUCCINILCOLINA 100MG SUCCINILCOLINA 100MG.	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00
12	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	FARMACE	AMPOLA	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 39.000,00</b> (trinta e nove mil reais).

**LOTE 11 - MATERIAL, ÓLEOS, POMADAS, COLÍRIOS**

ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARMELOSE SÓDICA 5ML. CARMELOSE SÓDICA 5ML/ML	ACHE	FRASCO	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
2	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML DEXAMETAZONA 1MG/ML. CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML DEXAMETAZONA 1MG/ML	E M S	FRASCO	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
3	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 MALEATO DE TIMOLOL 0,5. CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 MALEATO DE TIMOLOL 0,5	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
4	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G. COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	CRISTÁLIA	UNIDADE	520	R\$ 30,00	R\$ 15.600,00
5	DEXAMETASONA 1MG BISNAGA COM 10 GRAMAS. DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS	E M S	UNIDADE	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
6	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G. DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	MEDLEY	UNIDADE	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
7	FUROATO DE MOMETASONA 1 MG/G CREME. FUROATO DE MOMETASONA 1 MG/G CREME	MEDLEY	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
8	NEOMICINA 3.300 UI BACITRACINA 250 UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G. NEOMICINA 3.300UI BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	CIMED	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
9	ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR. ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO	DERMAEX	FRASCO	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
10	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML. ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	NEEDS	FRASCO	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
11	SCCHAROMYCES BOULARDII - 17 200MG PÓ PEDIÁTRICO. SCCHAROMYCES BOULARDII -17 200MG PÓ PEDIATRICO	LEGRAND	UNIDADE	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
12	SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 500G. SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 500G	CRISTÁLIA	POTE	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>R\$ 43.000,00</b> (quarenta e três mil reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.  
DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.  
DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**  
Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133,3. DE 2021.

Pindoretama-CE, 04 de DEZEMBRO de 2024.

**ANTONIO  
SILVA  
HOLANDA  
FILHO:3218  
1671320**

Assinado de forma  
digital por  
ANTONIO SILVA  
HOLANDA  
FILHO:32181671320  
Dados: 2024.12.04  
09:30:27 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho  
Diretor Presidente/Representante Legal  
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

**PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA**



ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1211.04/2024  
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 01/12/24, às 23h:59min  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/12/24, às 10h:00min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE.

**LOTE 9 - MATERIAL INJETÁVEL**

ITEM	ESECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AMINOFILINA 240MG/2ML AMINOFILINA 240MG/10ML.	FARMACE	AMPOLA	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
2	AMPICILINA 1G AMPICILINA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	BLAU	AMPOLA	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
3	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI. BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, BR0270612 SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA AMPOLA DILUENTE	TEUTO	AMPOLA	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
4	BROMOPRIDA 10MG/2ML BROMOPRIDA 10MG/2ML.	FRESENIUS	AMPOLA	7000	R\$ 2,10	R\$ 14.700,00
5	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	FARMACE	AMPOLA	7000	R\$ 1,40	R\$ 9.800,00
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML DIPIRONA 500MG/ML	FARMACE	AMPOLA	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
7	CEFTRIAXONA 1G CEFTRIAXONA 1G.	TEUTO	FRASCO	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
8	CETOPROFENO 100MG CETOPROFENO 100MG INTRAMUSCULAR.	GEOLAB	AMPOLA	7000	R\$ 3,00	R\$ 21.000,00
9	CETOPROFENO 500MG/ML CETOPROFENO 50MG/ML EV.	GEOLAB	AMPOLA	3000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
10	CIPROFLOXACINO 200MG CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	ISOFARMA	AMPOLA	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
11	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 GEL COM 30G. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 GEL COM 30G	CRISTÁLIA	UNIDADE	800	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
12	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML. CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
13	COMPLEXO B COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
14	DEXAMETASONA 4MG/ML DEXAMETASONA 4MG/ML.	FARMACE	AMPOLA	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
15	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMP COM 3ML.	HYPOFARMA	AMPOLA	8000	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00
16	DIPIRONA 500MG/ML DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL COM 2ML	FARMACE	AMPOLA	10000	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
17	FUROSEMIDA 20ML/2ML FUROSEMIDA 20ML/2ML.	TEUTO	AMPOLA	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
18	GENTAMICINA 20MG/2ML GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
19	GENTAMICINA 40MG/2ML GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	1500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
20	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 GLUCONATO DE CÁLCIO 10.	VIC PHARMA	AMPOLA	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
21	GLUCONATO DE CÁLCIO 10G S GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 10ML	VIC PHARMA	AMPOLA	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
22	GLUCONATO DE CLOREXIDINA. GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2	VIC PHARMA	UNIDADE	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
23	HEPARINA SÓDICA 5.000UI HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 5ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
24	HIDROCORTISONA 100MG HIDROCORTISONA 100MG FRASCOAMP	BLAU	AMPOLA	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
25	HIDROCORTISONA 500MG HIDROCORTISONA 500MG FRASCO -AMP	BLAU	AMPOLA	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
26	LIDOCAÍNA 2 SEM VASOCONSTRICTOR LIDOCAÍNA 2 SEM VASOCONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 20ML.	CRISTÁLIA	AMPOLA	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, S/N, LOJA 2, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com -  
CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



27	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL DILUENTE 10ML. OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL DILUENTE 10ML	BLAU	AMPOLA	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
28	OXACILINA 500MG. OXACILINA 500MG	BLAU	AMPOLA	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
29	OXITOCINA 5UI/ML OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
30	PIRACETAM 200MG/ML PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML.	SANOF MEDLEY	AMPOLA	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
31	PROMETAZINA 50MG/2ML. PROMETAZINA 50MG/2ML	SANOF MEDLEY	AMPOLA	3000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
32	SULFATO DE MAGNÉSIO 10 100MG/ML SULFATO DE MAGNÉSIO 10 100MG/ML EM AMPOLA COM 10ML.	ISOFARMA	AMPOLA	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
33	SULFATO DE MAGNÉSIO 10. SULFATO DE MAGNÉSIO 10	ISOFARMA	AMPOLA	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
34	VITAMINA C 100MG/5ML. VITAMINA C 100MG/5ML	FAMARCE	AMPOLA	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
35	VITAMINA K 10MG VITAMINA K 10MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>						<b>R\$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais).</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.

DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133,3. DE 2021.

Pindoretama-CE, 13 de JANEIRO de 2025.

**ANTONIO SILVA** Assinado de forma digital por ANTONIO SILVA HOLANDA  
**HOLANDA** SILVA HOLANDA  
**FILHO:3218167** FILHO:32181671320  
**1320** Dados: 2025.01.13 14:23:42 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho  
Diretor Presidente/Representante Legal  
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia,S/N, LOJA 2, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com -  
CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2